
Uchwała Nr XLIX/684/2018 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 28 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie umiejscowienia Straży Miejskiej w Lesznie w strukturze Urzędu Miasta 

Leszna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.                     

o strażach gminnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 928) 

Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się o umiejscowieniu Straży Miejskiej w Lesznie w strukturze Urzędu Miasta 

Leszna. 

§ 2. 

Uchyla się Uchwałę nr  VII/62/2003 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 marca 2003 roku                        

w sprawie uchwalenia Regulaminu Straży Miejskiej w Lesznie, zmienioną Uchwałą                  

nr XXVIII/302/2005 Rady Miejskiej Leszna z dnia 8 marca 2005 r. w sprawie zmiany Uchwały 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 marca 2003 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Straży 

Miejskiej w Lesznie.  

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Piotr Więckowiak 

                                                                                 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr XLIX/684/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 czerwca 2018 roku  

w sprawie umiejscowienia Straży Miejskiej w Lesznie w strukturze Urzędu Miasta Leszna 

 

1. Straż Miejska w Lesznie została powołana Zarządzeniem Nr 3/91 Prezydenta Miasta 

Leszna z dnia 30.09.1991 r. w sprawie powołania Straży Miejskiej (podpisane przez 

ówczesnego Prezydenta – Edwarda Szczuckiego) na podstawie art. 23 ust. 112  i art. 

24 ust. 1  ustawy z 6 kwietnia 1990 r. o Policji). Szczegółowy zakres zadań, obowiązków 

i uprawnień Straży Miejskiej określał statut straży stanowiący załącznik do ww. 

zarządzenia.  

2. Od 1997 roku Straż Miejska działa na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.                            

o strażach gminnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 928), a w sprawach dotyczących strażników                      

a nieuregulowanych w ustawie mają zastosowanie przepisy o pracownikach 

samorządowych (art. 33). 

3. W celu dostosowania wewnętrznych uregulowań do obowiązujących przepisów,                             

w 2003 r. nadano straży nowy Regulamin Straży Miejskiej w Lesznie Uchwałą                                   

nr VII/62/2003 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 marca 2003 r.  w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Straży Miejskiej w Lesznie, zmienionej Uchwałą nr XXVIII/302/2005 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 8 marca 2005 r. (dodano uregulowania dotyczące czasu pracy).  

4. W 2009 roku w ustawie o strażach gminnych doprecyzowano artykuł 6 ust. 1 oraz art. 6 

ust. 2, który mówi, że „straż jest jednostką organizacyjną gminy a rada gminy może 

postanowić o umiejscowieniu straży w strukturze urzędu gminy. W takim przypadku 

szczegółową strukturę organizacyjną straży określa regulamin straży nadawany przez 

wójta, burmistrza (prezydenta miasta)”. 

 

W związku z koniecznością dostosowania przepisów wewnętrznych Urzędu Miasta Leszna 

(szczegółowo określających strukturę organizacyjną straży) do obowiązującego prawa    

oraz celem uporządkowania kwestii formalnych związanych z funkcjonowaniem Straży 

Miejskiej w strukturze Urzędu Miasta Leszna jako wydziału, konieczne jest dokonanie                       

przez Radę Miejską Leszna następujących czynności: 

1) postanowienie o umiejscowieniu Straży Miejskiej w Lesznie w strukturze Urzędu Miasta 

Leszna – do tej pory regulację tą zawierał Regulamin Straży Miejskiej w Lesznie 

stanowiący załącznik do Uchwały nr  VII/62/2003 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 marca 

2003 r.  w sprawie uchwalenia Regulaminu Straży Miejskiej w Lesznie, zmienionej 

Uchwałą nr XXVIII/302/2005 Rady Miejskiej Leszna z dnia 8 marca 2005 r.; 

2)  uchylenie Uchwały nr VII/62/2003 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 marca 2003 roku                                                  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Straży Miejskiej w Lesznie ze zmianami, celem 

nadania regulaminu Straży Miejskiej zarządzeniem Prezydenta Miasta Leszna. 

 

 


